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مدیرعاملتعاونروستاییفارس:
نباید به وظایف تعاون روستایی 

نگاه تک بعدی داشت
شیراز  مانند  اطراف کلان شهرهایی  فارس گفت:  بنیاد مسکن  مدیرکل 
شمار زیادی از روستاها خارج از محدوده طرح های هادی به ساخت وساز 

مبادرت کرده اند.
استان  مسکن  بنیاد  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
فارس، زمانی در دیدار با رئیس پلیس راه شمال فارس با اشاره به اجرای 
طرح های هادی و بهسازی روستاها گفت: شرایط بسیاری از روستاهای 
استان فارس به گونه ای است که در حاشیه محورهای اصلی و بزرگراه ها 
قرار دارند، عدم توجه به ترافیک و حمل ونقل در این محورها می تواند 

منجر به بروز حوادث خون بار گردد.
زمانی افزود: بنیاد مسکن به سهم خود در همه طرح ها بهسازی روستایی 
اولویت ویژه ای برای بهسازی مبادی ورودی روستاها قائل است، در این 
زمینه سهم قابل توجهی از اعتبارات استان صرف بهسازی و توسعه این 

مبادی شده است.

راه های  توسعه  اینکه  بر  تأکید  با  فارس  استان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
روستایی باید از سوی مسئولان و دستگاه های مسئول بیشتر موردتوجه 
این زمینه در حیطه طرح های هادی  بنیاد مسکن در  قرار گیرد گفت: 
ظرفیت های  همه  از  حیطه  این  در  است  و تلاش کرده  دارد  مسئولیت 

قانونی برای ساماندهی ورودی روستاها و مبادی حادثه ساز اقدام کند.
با  ایمنی مبادی ورودی روستاها  به  بنیاد مسکن فارس: توجه  مدیرکل 

اجرای طرح های بهسازی روستایی دوچندان شده است.
 مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس بابیان اینکه فارس با 30 درصد جمعیت 
روستایی حدود 4 درصد بیشتر از متوسط کشور جمعیت روستایی دارد 
ادامه داد: احداث واحدهای مسکونی خارج از طرح های تخلف محسوب 

است و دستگاه های نظارتی مسئولیت برخورد با این تخلفات را دارند.
زمانی اضافه کرد: احداث واحدهای مسکونی خارج از طرح های هادی 
منجر به بروز پدیده حاشیه نشینی می شود، بنیاد مسکن وظیفه ساماندهی 

از  جلوگیری  اما  دارد؛  هادی  طرح های  محدوده  در  ساخت وسازها 
ساخت وساز خارج از طرح های هادی و نظارت بر آن وظیفه بنیاد مسکن 
نیست، دستگاه های نظارتی، دهیاری ها و دیگر نهادهای نظارتی در این 

رابطه مسئولیت دارند.
نشست  این  در  نیز  فارس  استان  شمال  پلیس راه  رئیس  احمدی  احمد 
بنیاد مسکن در روستاها گفت: ساماندهی ورودی  از خدمات  تقدیر  با 
آن  در  اجرایی  دستگاه های  از  بسیاری  که  است  موضوعی  روستاها 

مسئولیت دارند
محورهای  شناسایی  به  نیاز  روستایی  معابر  ایمنی  کرد:  تأکید  احمدی، 
حادثه خیز و رفع آن دارد باید برای افزایش ایمنی محورهای حادثه خیز 

روستایی تدابیری اندیشیده شود.
که  مراکزی  و  روستاها  بهسازی  بودجه  تخصیص  کرد:  اضافه  وی 

حادثه خیز است در اولویت قرار گیرد تا کاهش سوانح داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز تأکید دارد که نگاه 
فلسفی به فرهنگ و هنر می تواند در دستور کار فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خصوصاً در استان فارس قرار گیرد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس، حجت الاسلام والمسلمین لطف اله دژکام در دیدار مدیرکل فرهنگ 
در  می توان  را  هنر  و  فرهنگ  به  فلسفی  نگاه  گفت:  اسلامی،  ارشاد  و 
قالب کارگاه های آموزشی در دستور کار قرارداد. وی تصریح کرد: باید 
افقی چندین دهه ای برای مبانی فلسفی فرهنگ و هنر ترسیم کرد و اگر 
اولیه  تا نکات  باشیم، لازم است  به هنر داشته  بنیادی  فلسفی و  گفتمان 
نتایج خوبی  به  افق آینده  این آمادگی و چالاکی در  باشد و  آن آماده 
و  فرهنگ  از  خود  انتظار  دژکام  حجت الاسلام والمسلمین  رسید.  خواهد 

ظرفیت های  الحمدالله  افزود:  و  بیان کرد  را  فارس  استان  اسلامی  ارشاد 
علمی در دانشگاه ها و حوزه های فرهنگی وجود دارد که به جای خوبی 
نیز  فارس  استان  اسلامی  ارشاد  می تواند منجر شود. مدیرکل فرهنگ و 
یکی از شاخه های مهم علوم انسانی را هنر دانست و گفت: هنر در زندگی 
انسان ها بسیار تأثیرگذار بوده است و این هنر جامعه های انسانی را گاه به 
شکلی مورد تأثیر قرار داده و باعث خلاقیت در زندگی روزمره می شود.

و  همایش  برپایی  زمینه سازی  برای  همکاری  اعلام  با  سهرابی  صابر 
و  فلسفه  تأثیر  و  هنر  و  فرهنگ  زمینه های  در  آموزشی  کارگاه های 
حکمت اسلامی، افزود: هنر بر زندگی بشر از تمدن های اولیه تا به امروز 
تأثیر داشته و دارد. سهرابی گفت: هرگاه فرهنگ و هنر در خدمت دین 
و معنویت قرارگرفته توانسته در انتقال مفاهیم مذهبی مؤثر واقع شود و 

تاریخ این مسئله را اثبات کرده که هنر توانایی آن را دارد تا در راستای 
دستورات دین و مذهب و در کنار یکدیگر باعث آرامش و تعلیم بشر 

باشد.

در راستای اقدامات کاهش پیک بار و مدیریت سمت تقاضا در ایام اوج 
بار شبکه سراسری، با ارزیابی انجام شده از طرف شرکت توانیر، شرکت 
بین  در  یک  گروه  در  اول  رتبه  کسب  به  موفق  فارس  منطقه ای  برق 

شرکت های برق منطقه ای سراسر کشور شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
با  توانیر  شرکت  مدیرعامل  و  هیئت مدیره  رئیس  کردی  آرش  فارس 

مسئولیت پذیری  و  مدیریت  مساعی  و  تلاش ها  از  تقدیری  لوح  ارسال 
همکاران مرتبط با پروژه های کاهش پیک بار که منجر به کسب رتبه اول 

برق فارس در گروه یک شده است تقدیر و تشکر کرد.
برق  شرکت  به  شده  اهدا  لوح  از  بخشی  در  ارسالی،  گزارش  اساس  بر 
منطقه ای فارس آمده است: در راستای اقدامات کاهش پیک بار و مدیریت 
سمت تقاضا که از نمونه های بارز و عمل به منظور تحقق اهداف اقتصاد 

مقاومتی است در سال 1396 نیاز مصرف ایام اوج بار شبکه سراسری برق 
با همکاری مشترکان فهیم و با مدیریت و تلاش مجموعه همکاران محترم 

صنعت برق حدود 4 هزار مگاوات کاهش یافته است.
بدین وسیله از آن مدیریت محترم و مسئولیت پذیری همکاران مرتبط با 
پروژه های کاهش پیک بار که با کسب رتبه اول در گروه یک به این 

موفقیت نائل شده اند تشکر و قدردانی به عمل می آید.

از ماکت مجموعه طبیعی-تاریخی بیشاپور رونمایی شد
به مناسبت هفته میراث فرهنگی از ماکت مجموعه طبیعی-تاریخی بیشاپور رونمایی و تفاهم نامه علمی-پژوهشی فی مابین آموزشکده سما واحد 

کازرون، منظر باستان شناسی ساسانی فارس و پایگاه پژوهشی بیشاپور منعقد گردید.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، با توجه به ظرفیت های 
تحقیقاتی منظر باستان شناسی ساسانی فارس و پایگاه پژوهشی بیشاپور به عنوان یک پایگاه ملی-علمی-پژوهشی و هسته مرکزی مطالعات حوزه 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان کازرون، همچنین پتانسیل دانشجویان آموزشکده سما در زمینه های دانش نوین مرتبط با 
حوزه میراث فرهنگی، با اهداف حرکت در جهت توسعه همکاری های آموزشی، فراهم نمودن بسترهای مناسب تحقیقاتی، استفاده از توان علمی 
اعضا هیئت علمی دو طرف، استفاده آموزشی از امکانات آزمایشگاهی طرفین، تسهیل در استفاده از امکانات کتابخانه ای، بانک های اطلاعاتی و 

مراکز اسناد و همکاری در برگزاری همایش ها و کارگاه ها تفاهم نامه فوق الذکر منعقد شده است.

استان  روستایی  تعاون  مدیرعامل 
به  نباید  که  است  معتقد  فارس 
نگاهی  سازمان  این  وظایف 
این سازمان  تک بعدی داشت، زیرا 
عهده دار هدایت، حمایت و نظارت 
بر شبکه تعاونی های روستایی است.

نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
تعاون  کل  اداره  عمومی  روابط  از 
بهجت  احد  فارس،  استان  روستایی 
حقیقی در جلسه هم اندیشی سازمان 
تعاون روستایی و اتحادیه های تحت 
تعاون  شبکه  اینکه  بابیان  پوشش 
که  دغدغه ای  به واسطه  روستایی 
آنها  تقویت  و  تشکل ها  به  نسبت 
دارد، اولویت ها و الزاماتی به منظور 
تقویت تعاونی ها در سال 97 را در 
افزود:  است،  کرده  تعیین  استان 
تعاونی  شبکه  در  موفقیت  اساس 

روستایی، مدیریت صحیح است.
روستایی  تعاون  اتحادیه  مدیرعامل 
فارس نیز گفت: بالغ بر 87 هزار تن 
استان  کشاورزان  از  تاکنون  گندم 
فارس خریداری شده و طی 10 روز 
تن   942 و  هزار   10 بالغ بر  گذشته 

گندم بارگیری و حمل شده است.
بالغ بر 20 هزار  موثقی اضافه کرد: 
تن بذر توسط شبکه تعاون روستایی 
میزان  این  است،  تولیدشده  فارس 
حدود 40 درصد کل تولید استان را 

تشکیل می دهد.
تولید  تعاونی  اتحادیه  مدیرعامل 
شرکت   173 وجود  به  نیز  فارس 
هزار   52 اتحادیه شهرستانی،   10 و 
عضو و 375 نفر شاغل در این بخش 

اشاره کرد.
عسکری اجرای طرح های متحورانه 
نظیر  کم آبی  با  مقابله  بحث  در 
کم خاک ورزی و بی خاک ورزی، 

با  مستقیم  کشت  لیزری،  تسطیح 
کشت  توسعه  کمبیناد،  از  استفاده 
مکانیزه و برداشت های مکانیزه در 
راستای تغییر الگوی کشت، تأسیس 
مجتمع و شهرک های گلخانه ای در 
کنار توسعه روش های نوین آبیاری 
و مدیریت منابع آب را از اقدامات 

مهم برشمرد.
عدم  درخصوص  مسئول  مقام  این 
معافیت مالیاتی شرکت های تعاونی 
تولیدی نیز گفت: با توجه به اینکه 
منابع درآمدی این بخش محدود و 
سهامداران  به  متعلق  حاصله  درآمد 
وزنه ای  مالیات  پرداخت  است، 
بخش  این  دوش  بر  که  سنگین 

محسوب می شود.
فارس  باغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
بخش  در  مشکل  اصلی ترین  نیز 
گسترش  عدم  را  استان  باغبانی 
فرآوری  و  تبدیلی  صنایع  مناسب 
افزود:  و  دانست  باغی  محصولات 
در کنار تولیدات بخش کشاورزی 
استان و کمبود ظرفیت سردخانه با 
بخش  این  تولیدات  حجم  به  توجه 
بسته بندی  به صنعت سورت و  نیاز 

احساس می شود.
یدالهی ادامه داد: مهم ترین مسئله ای 
عرضه  کرد،  توجه  آن  به  باید  که 
استاندارد محصولات باغی و زراعی 
که  محصولاتی  از  جلوگیری  و 
دارای پسماند سم و کود بیش ازحد 
اتحادیه  مدیرعامل  است.  مجاز 
حمایت  فارس  استان  باغداران 
مسئولین استان را در امر ساماندهی 
نقدی  خرید  برای  تره بار  میدان 
به جای  باغی  و  زراعی  محصولات 
خواستار  را  حق العمل کاری  خرید 

شد.

مدیرکلبنیادمسکنفارس:

در اطراف شیراز شمار زیادی از روستاها خارج از محدوده طرح هادی احداث شده اند

درارزیابیبهعملآمدهتوسطشرکتمادرتخصصیتوانیرصورتگرفت؛

 کسب رتبه نخست کشوری شرکت برق فارس در کاهش پیک بار سال 96

امامجمعهشیراز:

نگاه فلسفی به فرهنگ و هنر را دنبال کنیم

روزه یکی از مهم ترین عباداتی است که خداوند برای بندگانش واجب فرموده 
است.

دین  در  تشریع آن  و چگونگی  روزه  پیدایش  تاریخ  آنلاین،  به گزارش خبر 
اسلام، موضوعی است که در سال روز واجب شدن روزه ماه رمضان در سال دوم 

هجری قمری به آن می پردازیم.
قدمت روزه در تاریخ زندگی بشر

در  اگرچه  کرد.  معرفی  ابوالبشر  آدم  زمان  از  را  روزه  تولد  تاریخ  می توان 
عبادت  این  اصل  ولی  داشته  وجود  اختلافاتی  روزه  وجوب  نحوه  و  چگونگی 
بزرگ از همان ابتدا تاکنون، ثابت بوده است. روزه، عبادت دیرینی است که 
پیدایش آن را می توان با حضور آدم)ع( در زمین و پس از خروج وی از بهشت، 
مقرون دانست. روایت ها و احادیث مختلف که در ادامه آنها را مرور می کنیم به 

قدمت روزه و چگونگی آن در میان ملت های مختلف پرداخته است.
مفسر معروف، علامه طبرسی می نویسد: »روزه در میان انبیا و امت آنان، از زمان 
عبادت  روزه،  می فرماید:  امیرالمؤمنین)ع(  است.  بوده  موردتوجه  تاکنون  آدم 
قدیمی است که خداوند هیچ امتی را از آن معاف نکرده است. درآیات قرآن 
نیز می خوانیم: ای کسانی که ایمان آورده اید! روزه بر شما واجب شد همان گونه 

که بر پیشینیان مقرر شده بود.«
امام باقر)ع( دراین باره فرمود: »همواره در ماه رمضان، روزه واجب بود و این 
وجوب فقط برای انبیا مقرر و برای امت آنان در غیر رمضان، روزه واجب بوده، 
ولی امت محمد)ص( مورد لطف ویژه خدا واقع گشته از این حیث در ردیف 

انبیا قرار گرفتند.«
انسان های  روزه  چگونگی  از  قرآن  برجسته  مفسرین  از  عباس،  ابن  از  مردی 
برگزیده تاریخ، سؤال کرد. ابن عباس در پاسخ گفت: »پیامبر اکرم)ص( فرمود: 
برترین روزه، روزه داشتن برادرم داود پیامبر است که در طول سال همیشه یک 
روز را روزه می داشت و یک روز را افطار می کرد. سلیمان نیز در هرماه، سه 
روز اول ماه و سه روز وسط و سه روز آخر آن را روزه دار بود، عیسی، همواره 

روزه دار بود و مریم نیز همیشه دو روز را روزه و دو روز را افطار می کرد.«
و  می گرفت  روزه  را  آن  آخر  و  وسط  اول،  هرماه  در  نیز  اسلام)ص(  پیامبر 

می فرمود: این همیشه روزه داری است.
حضرت مریم وقتی که عیسی را به دنیا آورد، به او گفتند: ای مریم! مادرت که 
آدم درستی بود، چطور شد که بدون شوهر، فرزند آوردی؟ مریم به فرزند خود 
اشاره کرد و گفت: تو بر پاک دامنی من گواه بده. عیسی)ع( به امر خدا به زبان 
آمد و از پاک دامنی مادرش خبر داد. وقتی که به مریم گفتند چرا خودت حرف 
نمی زنی و از بچه استمداد می کنی، پاسخ داد: من نذر کردم که روزه دار باشم و 
با هیچ کس صحبت نکنم و باید در امساک و سکوت حکیمانه باشم. این سخن 
نشان می دهد که در زمان حضرت مریم امساک از سخن نیز مرسوم بوده است.

موسی کلیم الله در مناجات خود راز برتری امت محمد)ص( بر سایر امت ها را 
جویا شد. ندا رسید که امت محمد)ص( به خاطر ده خصلت، ازجمله روزه  داری 
در ماه مبارک رمضان، بر امت های دیگر برتری دارند. موسی همچنین پرسید: 
آیا کسی را همانند من گرامی داشته ای؟ ندا رسید: من بندگانی در آخر زمان 

دوران خاتمیت دارم که آنان را از طریق ماه رمضان گرامی داشتم.
به طورکلی در تمام اوقات در میان هر طایفه و هر ملت و مذهب، در موقع ورود 
اندوه و زحمت غیرمترقبه، روزه معمول بوده است. قوم یهود غالباً در موقعی 
که فرصت یافته می خواستند اظهار عجز و تواضع در حضور خدا نمایند، روزه 
گرفتند تا گناهان خود را اعتراف نموده، به واسطه روزه و توبه، رضای خداوند 

را به دست آورند. با بررسی های بیشتر می توان نتیجه گرفت روزه در امت های 
گذشته نیز وجود داشت؛ اما در غیر ماه رمضان و تنها انبیا در ماه رمضان روزه 

می گرفتند.
یامُ کَما کُتبَِ عَلیَ الذَِّینَ منِْ قَبْلکُِمْ«؛ ای افرادی  در آیه شریفه: »کُتبَِ عَلیَکُمُ الصِّ
که  کسانی  بر  که  همان گونه  شده،  نوشته  شما  بر  روزه  آورده اید!  ایمان  که 
قبل از شما بودند نوشته شد تا پرهیزکار شوید؛ اشاره به این دارد که امت های 
گذشته دارای آئین و دین بوده اند. البته نه همه آنها و قرآن کریم معین نکرده 
که این امت ها کدام هستند، اما امت های نامبرده اهل ملت و دین بوده اند که 
روزه داشته اند و از تورات و انجیل موجود در دست یهود و نصارا هیچ دلیلی 
که دلالت کند بر وجوب روزه بر این دو ملت دیده نمی شود، تنها در این دو 
کتاب فرازهایی است که روزه را مدح می کند و آن را عظیم می شمارد؛ اما خود 
یهود و نصارا را می بینیم که تا عصر حاضر در سال چند روز به اشکالی مختلف 
روزه می گیرند، یا از خوردن گوشت و یا از شیر و یا از مطلق خوردن و نوشیدن 

خودداری می کنند.
همچنین در غیر قرآن مسئله روزه از اقوام بی دین نیز نقل شده است، همچنان که 
از مصریان قدیم و یونانیان و رومیان قدیم و حتی وثنی های هندی تا به امروز 
نقل شده است که هر یک برای خود روزه ای داشته و دارند، بلکه می توان گفت 
عبادت و وسیله تقرب بودن روزه از اموری است که فطرت آدمی به آن حکم 

می کند.
واجب شدن روزه در اسلام

در سال دوم هجرت واجب شدن روزه به مسلمانان ابلاغ شد. گرچه مسلمانان 
برخی  در  حضرت  آن  زیرا  خداست؛  رسول  موردتوجه  روزه،  که  می دانستند 

اوقات روزه می گرفت.
مرحوم طبرسی در تفسیر مجمع البیان می نویسد: »در اسلام، در سال دوم هجرت 
واجب شد و دارای شرایطی بود که بعداً از سوی پروردگار متعال مورد تخفیف 

قرارگرفته و از مدار وجوب خارج شد.«
روزه  آغاز،  »در  می نویسد:  بقره  سوره   189 آیه  ذیل  در  مجمع البیان  صاحب 
برای پیران و کسانی که طاقت روزه داری را ندارند مقرر بوده است که بعداً 

نسخ گردید.«
در کتاب تفسیر الصافی ذیل آیه فمن کان منکم مریضا آمده است که: »در امم 

پیشین، بر خلاف امت اسلام روزه برای مسافران نیز مقرر بوده است.«

آیا روزه با دین اسلام آغاز شد یا پیش ازاین نیز وجود داشته است؟
فریضه  یک  اینکه  از  گذشته  روزه  استار:  پرشین  گزارش  به 
دین  ستون های  از  رمضان  ماه  در  گرفتن  روزه  و  است  مذهبی 
اسلام شمرده می شود و بر همه مسلمانان بالغ، عاقل و سالم واجب 
از لحاظ علمی هم روزه  اما  این ماه روزه بگیرند،  است که در 
گرفتن برای بدن مفید است. شواهد زیادی وجود دارند که ثابت 
در  گیری  روزه  است.  مفید  بدن  برای  گرفتن  روزه  می کنند 
سال های اخیر طرفداران بسیار زیادی در میان کمیته های سلامتی 

پیدا کرده است.
را  شما  که  شده  بیان  گرفتن  روزه  فواید  از  مورد   10 اینجا  در 

شگفت زده می کند.
1. روزه به کاهش وزن کمک می کند

روزه برای کاهش وزن مفید است و تحقیقات نشان داده اند که 
روزه گرفتن برای ساعات محدود نسبت به رژیم معمولی، باعث 
به  روزه گرفتن  بسوزاند.  بهتر  را  سلول های چربی  بدن  می شود 
بدن شما اجازه می دهد که از سلول های چربی به عنوان منبع اصلی 
تغذیه خود استفاده کند و بسیاری از ورزشکاران برای کاهش 

سطح چربی بدن از روزه گرفتن استفاده می کنند.
2. روزه گرفتن حساسیت به انسولین را کاهش می دهد

روزه اثرات مثبتی روی حساسیت به انسولین دارد و یک تحقیق 
انسولین در  از دوره های روزه گرفتن  نشان داده است که پس 
عمل  بهتر  خون  از  گلوکز  گرفتن  برای  سلول ها  به  پیام دهی 

می کند.
3. روزه سرعت متابولیسم را افزایش می دهد

کار  این  و  می دهد  استراحت  شما  گوارش  دستگاه  به  روزه 
را  کالری ها  بدن  درنتیجه  و  داده  افزایش  را  متابولیسم  می تواند 
بهتر می سوزاند. اگر رژیم شما نامناسب باشد ممکن است توانایی 
شما در هضم غذا و سوزاندن چربی را تحت تأثیر قرار دهد. روزه 
گرفتن کار دستگاه گوارش را نرمال کرده و درنتیجه فعالیت های 

متابولیسمی را بهبود می دهد.
4. روزه عمر را افزایش می دهد

باور کنید یا نه هر چه کمتر غذا بخورید عمر طولانی تری خواهید 
فرهنگ های  در  افراد  عمر  طول  داده اند  نشان  تحقیقات  داشت. 
خاص به دلیل رژیمشان بیشتر است. یکی از اولین اثرات افزایش 
باشد  جوان تر  شما  بدن  هرچه  و  است  متابولیسم  کاهش  سن 

متابولیسم سریع تر و بهتر است.
5. روزه گرفتن گرسنگی را بهبود می دهد

برای احساس گرسنگی باید ۱۲ تا ۲۴ ساعت چیزی نخورید و 
نباید پس از ۳ یا چهار ساعت چیزی نخوردن احساس گرسنگی 
بدن  هورمون های  تنظیم  به  گرفتن  روزه  بدهد.  دست  فرد  به 
کمک می کند تا گرسنگی واقعی را تجربه کند. ثابت شده است 
که در افراد چاق سیگنال های درستی برای زمان مناسب دست 
دکمه  یک  به چشم  روزه  به  نمی شود.  دریافت  غذا  از  کشیدن 
ریست نگاه کنید که با آن بدن خود را تنظیم می کنید و پس ازآن 
هورمون ها  که  زمانی  کرد.  خواهید  تجربه  را  واقعی  گرسنگی 
درست کار می کنند شما سریع تر احساس سیری خواهید کرد و 

از پرخوری جلوگیری می شود.

6. روزه عادات غذایی را بهبود می دهد
عادات  سایر  یا  پرخوری  عادت  دارای  که  افرادی  برای  روزه 
غذایی نادرست هستند بسیار مفید است و به افرادی که به دلیل 
مشغله و سایر موارد نمی توانند عادات غذایی صحیحی ایجاد کنند 

کمک می کند.
7. روزه فعالیت مغز را بهبود می دهد

از  مشتق شده  زایی  نورون  فاکتور  پروتئین  تولید  روزه گرفتن 
افزایش داده و درنتیجه فعالیت مغز را بهبود  مغز )BDNF( را 
می دهد. BDNF باعث می شود سلول های عصبی جدید ایجاد شده 
را  عصبی  شبکه های  سلامت  که  شوند  ترشح  شیمیایی  مواد  و 
برابر  این پروتئین همچنین سلول های مغز را در  ارتقا می دهند. 

بیماری هایی مانند آلزایمر و پارکینسون محافظت می کند.
8. روزه سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند

روزه سیستم ایمنی را با کاهش آسیب های ناشی از رادیکال های 
آزاد و جلوگیری از ایجاد سلول های سرطانی بهبود می دهد. در 
غذا  و  کرده  استراحت  می شوند  بیمار  حیوانات  وقتی  طبیعت 
نمی خورند و انسان تنها موجودی است که در هنگام بیماری به 

دنبال غذا می گردد.
9. روزه به روشن فکری می انجامد

مطالعه، یوگا و  افراد کمک می کند هنگام  از  بسیاری  به  روزه 
مدیتیشن ارتباط بیشتری با زندگی احساس کنند. هنگامی که غذا 
در دستگاه گوارش وجود ندارد فضا برای انرژی در بدن بیشتر 
می شود چون دستگاه گوارش یکی از پرمصرف ترین بخش های 
بدن است. روزه گرفتن باعث می شود حال روحی و جسمی شما 
و  داشته ها  به  توجه  خالی  ذهنی  و  سبک  بدنی  با  و  یابد  بهبود 

شکرگذاری بیشتر می شود.
10. روزه پوست را صاف و از جوش جلوگیری می کند

به صاف شدن  روزه  است که  این  پوست  برای  روزه  فواید  از 
و  نیست  غذا  هضم  درگیر  بدن  چون  می کند  کمک  پوست 
می تواند به از بین بردن سموم و تنظیم فعالیت قسمت های مختلف 

بدن مانند کبد و کلیه بپردازد.

فواید روزه گرفتن برای بدن از نظر علمی و پزشکی چیست؟


